.i. sup̄ dispensatōe illius

Quisq̄ suspensus in cōsilio peto papam

.i. nature

Contra diuina v̄ naturalia iura

s̄ etz ap̄loz doctrinam

Si uenouē legis doctrinam. tam quo ad illa

s̄ eē

.i. sacramentorum ecclesie necessitatis h̄

est dicere viz quo ad illa q̄ sunt de necessitate sacramentoz

Que fidei cōstat sacramenti qz necesse

s̄ sed in alijs bene possz vt patet d̄ Bi

gamo ordinando q̄uis est contra do/
ctrinam apostoli. Heeb̄t̄is tho. 2 pe. de pal. 2 Jo. an.

Papa necipe p̄t nec dispensare valebit

.i. solū sup̄ ill

s̄ h̄ statū vniuersal̄ ecclesie non dispen/
sare debet nisi ex causa rationabili

.i. canonicum

Dispensat papa q̄ ius tradit positiuū

s̄ papa

.i. vt possit ordinari viz vtz extra de

Biga. cum nup̄ 2 c. fi.

Ergo cū bigamo dispensat. iure valetqz

¶ Nota q̄ papa nō p̄t decidē h̄ aliqd̄ statutū i cā fidei sine p̄silio vt i c. Anastasi^o xix. dif. qz papa p̄t errare in fide xl. dif. si papa h̄ n̄ tota eccia c. a rctā 2 ibi bōa glo. 24. q. i. Dicēt tñ alijs q̄ eccia l̄ papa annullat siue dispensat circa sacm̄ m̄tionis viz i q̄d̄bz p̄sanguitatz 2 affinitatz q̄uis scz m̄tio^m p̄ mutuu; p̄sentium 2 carnalē copulā sit h̄cū q̄ videt q̄ papa l̄ eccia disp̄sare possit etz i alijs sac̄tis eccie R̄ndet h̄z b. tho. i 4. d. 40. q̄ n̄ ē s̄ile d̄ m̄tio^o 2 alijs sac̄tis q̄ m̄tio^m magz subiacer statutz eccie q̄ alia sac̄ta qz n̄ tñ ē sac̄tz h̄ etz h̄c^o Adēo p̄pa n̄ possz facere q̄ illa mulier non esset absoluta quā cū sacerdos carnal

X iij

Aliq̄ h̄ dicunt q̄ pa/
pa i h̄is disp̄sae nec/
q̄ vbi rō legz n̄ ces/
sar v̄ nō desic. h̄ vbi
cessat p̄t.

D

liter cognouit postea cam ab illo peccato rite absoluit licet non congruebat. r. c. i. s.

Com omnes canonistas papa dispensare non potest in preceptis moralibus legis nature et diuine ac euangelice quibus inest ratio legis que est id quod dicunt illa duo principia viz finale bonum est appetendum. et Malum scilicet moris est fugiendum. Vel deus est diligendus et primus. Illa autem ratio legis inest omnibus preceptis moralibus legis nature et diuine etiam omnibus preceptis secunde tabule. Similiter omnibus moralibus veteris et noui testamenti. Igitur omnia predicta sunt indispensabilia. Sed si ratio legis predicta in aliquo casu particulari deficeret propter causas speciales impediens obseruationem preceptorum legis ex applicatione ipsorum ad diuersas materias tunc papa posset dispensare. Alter scilicet Rich. i. 4. di. 38. non videtur deus fuisse bonus paterfamilias. nisi dimisisset pastorem super gregem suum qui posset consulere omnibus occurrentibus et necessario impediendis. Nec papa est generalis commissarius dei. assumptus in plenitudine potestatis cuius prerogatiua determinatur 2. q. 6. qui se latet 2. q. 1. quodcumque. Et quod dicitur de preceptis secunde tabule. Idem dicendum de omnibus preceptis veteris et noui testamenti. Quando ergo iura manifeste dicunt contra legem diuinam et euangelicam et apostolum non posse papam dispensare. verum est ubi ratio legis non cessat. Et in ista opinione currunt omnes canoniste si bene intelligantur quando dicunt quod papa potest declarare. interpretari. et limitare ac distinguere ius diuinum quod nihil aliud est dicere nisi videre ubi ratio legis cessat vel non. Item istud habemus ex ipso dei exemplo quod multoties dispensauit in sua lege. Et hoc ideo quia ratio legis dei fecit. unde in simili casu possumus et nos cognoscere. Si quando talis dispensationis vel similis non habemus exemplum in sacra scriptura tunc ad solum papam pertinet ipse declarare ratio cui dictum est. Quodcumque ligaueris super terram in d. c. quodcumque. Etiam aliquando ex ipsa ratione nostra collegimus ut facimus in gladio deposito que dicimus non fore redendum deponenti effecto furioso ut in c. ne quis. 22. q. 2. et similibus. Ex his dictis plures canoniste affirmant quod ex arduis causis occurrentibus papa dispensare posset in primo gradu consanguinitatis viz ut frater posset contrahere matrimonium cum sorore sua. vel seperare illos qui contraxerunt matrimonium per verba de presenti sine carnale copula secuta. et sic de similibus saltem ex causis arduis. Sed theologo non consentiunt. viz supra.